
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2024.gada 28.martā     

Nr.163 

        (Protokols Nr.4, 61.§) 

 

Par aizņēmumu investīciju projekta “Balvu pilsētas Lauku ielas posma pārbūve ar asfalta 

seguma ieklāšanu” īstenošanai 

 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu, kas nosaka, ka tikai dome ir 

tiesīga izlemt jautājumus par aizņēmumu un citu saistību uzņemšanās pašvaldības vārdā,  likuma 

„Par pašvaldību budžetiem” 22.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka pašvaldības, pamatojoties uz 

domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un ilgtermiņa aizņēmumus, likuma “Par valsts budžetu 2024. 

gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam” 36.panta otrās daļas 7.punktu, kas paredz 

aizņēmumu ielu būvniecības projektiem, tajā skaitā projektā paredzēto inženiertīklu būvniecībai, 

ievērojot šādus nosacījumus: 

a) pašvaldības budžeta ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2024. gadu, nav mazāks par 15 

procentiem un ikgadējais aizņēmuma apmērs nav lielāks par 85 procentiem no pašvaldības 

kopējām projekta izmaksām attiecīgajā gadā, 

b) pašvaldības budžeta līdzfinansējums veikts līdz aizņēmuma izmaksu pieprasījuma iesniegšanai 

vai vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu, 

c) ir sniegts Satiksmes ministrijas atzinums par projekta atbilstību apstiprinātajiem vērtēšanas 

kritērijiem, izņemot par būvprojektā paredzēto, bet ceļa funkcijā neiekļauto inženiertīklu 

būvniecību, 

d) aizņēmuma pieprasījums iesniegts ne vēlāk kā līdz 2024. gada 1. septembrim, 

2024.gada 5.marta Ministru kabineta noteikumiem Nr. 159 “Kritēriji un kārtība, kādā tiek izvērtēti 

pašvaldību investīciju projektu pieteikumi valsts budžeta aizdevuma saņemšanai” un 2019.gada 

10.decembra MK noteikumiem Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem”, kas nosaka kārtību, kādā pašvaldības var ņemt aizņēmumus un sniegt galvojumus 

un Balvu novada domes 2024.gada 25.janvāra saistošos noteikumus Nr.1/2024 „Par Balvu novada 

pašvaldības 2024.gada budžetu”, 

iepirkuma procedūru “Balvu pilsētas Lauku ielas posma pārbūve ar asfalta seguma ieklāšanu”, ID 

Nr. BNP 2023/54 AK, būvdarbu summa EUR 652 022,56 (seši simti piecdesmit divi tūkstoši  

divdesmit divi euro un 56 centi), 

Balvu  novada Attīstības  programmas  2022.  -  2027.gadam Investīciju plāna 2022.-2027.gadam 

Vidējā termiņa prioritātes Nr. 4: Infrastruktūra, Rīcības virziena Nr. 4.2: Mobilitāte,  Uzdevuma  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Nr.  4.2.1:  Pilnveidot satiksmes infrastruktūru un drošību,  Apakšuzdevuma  Nr.  4.2.1.2.  Pilsētu, 

novada centru un lielāko ciemu ielu seguma atjaunošana un uzlabošana, Balvu novada dome 

NOLEMJ:  

 

1. Ņemt 2024.gadā aizņēmumu EUR 554 219 (pieci simti piecdesmit četri tūkstoši divi simti 

deviņpadsmit euro) uz 30 gadiem no Valsts kases ar aizņēmuma mērķi - ielu būvniecības 

projektiem – investīciju projekta “Balvu pilsētas Lauku ielas posma pārbūve ar asfalta seguma 

ieklāšanu” īstenošanai ar noteikto gada procentu likmi. 

2. Nodrošināt pašvaldības finansējumu projekta  īstenošanas līdzfinansējumam  EUR  97 803,56  

(deviņdesmit septiņi tūkstoši astoņi simti trīs euro un 56 centi) no   Balvu   novada  pašvaldības   

2024.gada pamatbudžeta līdzekļiem – Balvu novada autoceļu (ielu) uzturēšanas līdzekļu rezerves 

fonda.  

3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt no 2025.gada marta.  

4. Aizņēmumu atmaksu garantēt ar Balvu novada pašvaldības budžetu, paredzot aizņēmuma 

apmaksu pašvaldības ikgadējā budžetā. 

5. Uzdot Finanšu plānošanas un centralizētās grāmatvedības nodaļai iesniegt pieteikumu atbilstoši 

MK noteikumiem, izmantojot Valsts kases nodrošinātos e-pakalpojumus.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         S.Maksimovs 


